X315

２０１２年２月 8 日
報道関係各位

一般社団法人日本少額短期保険協会

東京都中央区八丁堀三丁目 12 番 8 号

 八丁堀ＳＦビル２階

会長 榎本重秋

2012 年 1 月 2１日に放映されました BS-TBS の経済番組「グローバルナビフロント」において、

少額短期保険が特集されましたので、お知らせいたします。

同番組では、当協会会長の榎本重秋が生出演し、少額短期保険の概要をわかりやすく解説したほか、

日本アニマル倶楽部、ぜんち共済の加入者へのインタビューや、日本震災パートナーズの損害調査

の様子なども紹介され、少額短期保険の特徴が伝わる内容となっていました。

またアイアル少額短期保険での現役学生による商品企画会議の様子も放映され、キャスター陣から

も多くの質問が出るなど、少額短期保険への関心の高さがうかがわれました。

番組の最後には会長の榎本が「ニッチなニーズが未来を作る」と語り、少額短期保険のこれからの

展望を語りました。

少額短期保険は２００６年に創設された新しい保険制度です。これからも当協会では、各メディア

を通じ幅広く当業界をＰＲし、少額短期保険の認知度を高める活動に取り組んでまいります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

日本少額短期保険協会：広報担当 杉本・手塚

TEL：03-6222-4422 FAX：03-3297-0755 E-mail：info@shougakutanki.org

BS-TBS「グローバルナビフロント」にて

少額短期保険が特集されました

News Release

T h e  S m a l l  A m o u n t  &  S h o r t  Te r m  I n s u r a n c e  A s s o c i a t i o n  o f  J a p a n

mailto:info@shougakutanki.org